
Determina n° 25/2022 

Oggetto: SERVIZIO DI RESPONSABILE DI ESERCIZIO DELL’IMPIANTO DI RISALITA SCALE MOBILI 
ACCESSO A NORD ALLA CITTA’ DI AREZZO. Determina di aggiudicazione. 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

- Con propria determina del 20/06/2022 l’Amministratore Unico di ATAM ha disposto di 

procedere con l’affidamento del servizio in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/16 come modificato dall’art. 1 della Legge 11 

settembre 2020, n. 120 e dal successivo art. 51 della legge n. 108 del 2021 previa richiesta 

di preventivi;  

- ATAM SpA ha provveduto a pubblicare con modalità telematica sulla piattaforma START 

della Regione Toscana, a norma di quanto consentito dall'art. 58 D.Lgs 50/2016, una 

Richiesta Di Offerta a cui sono stati invitati n. 4 operatori economici in possesso del relativo 

patentino indicati da ANSFISA (Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie e delle 

Infrastrutture Stradali e Autostradali) come da mail del 13/05/2022; 

- Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 15/07/2022 alle ore 13.00; 

Visto: 

- Il verbale del 16/07/2022 di apertura delle offerte da cui risulta la proposta di esclusione 

dell’operatore n. 3 Ing. Emiliano Cipriani per mancanza del requisito di capacità tecnica di 

cui al punto 6. B 2). 

- La graduatoria finale per l’affidamento del servizio in oggetto risultante dal medesimo 

verbale: 

• 1. Ing. Alessandro Ghezzi: ribasso 52,57% 

• 2. Ing. Luca Sani: ribasso 41,00% 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

- di approvare il verbale di gara del 16/07/2022 redatto dal RUP Geom. Valentina Tavanti; 

- di escludere l’Ing. Emiliano Cipriani dalla procedura in oggetto per mancanza del requisito 

di capacità tecnica di cui al punto 6. B 2); 

-  di affidare il SERVIZIO DI RESPONSABILE DI ESERCIZIO DELL’IMPIANTO DI RISALITA SCALE 
MOBILI ACCESSO A NORD ALLA CITTA’ DI AREZZO al primo classificato in graduatoria Ing. 
Alessandro Ghezzi per l’importo complessivo di € 41.900,00 oltre Iva e oneri;  

- di disporre la verifica dei requisiti di legge. 

Arezzo lì: 18 luglio 2022 

 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 


